Российская Федерация Иркутская область
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

^«Детский сад № 83» муниципального образования г.Братска

665726, Иркутская область, г. Братск, ул. Курчатова,60 Телефон (3953) 46-08-26

ПРИКАЗ

От <«3 2023 г. № 'У7

«О проведении мероприятий в рамках
«Родительского университета Иркутской области»

я

С целью психолого-педагогического просвещения родителей воспитанников и
популяризации положительного опыта семейного воспитания, в соответствии с
Соглашением о сотрудничестве с педагогическим институтом ФБГОУ ВПО «ИГУ» и
Положением о «Родительском университете Иркутской области», руководствуясь планом
работы «Родительского университета» на 2023/2024 уч.г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу педагогов по реализации плана мероприятий,

проводимых в рамках филиала «Родительский университет Иркутской области» в
2023/2024 уч.г .

2. Включить в состав рабочей группы и назначить ответственными следующих
педагогов:
- ответственными за подготовку и проведение первой встречи с родителями по теме
«Адаптация к детскому саду. Как долго?» воспитателей Сироту Н.В., Сизову Ю.Б.,
Заугольникову Г.А, педагога-психолога Лемиш О.В, - октябрь 2023г.;
-ответственными за подготовку и проведение второй встречи с родителями по теме «Скоро
в школу. К чему готовиться?» педагога-психолога Лемиш О.В., воспитателей Астахову
И.И., Липунову А.А., Ознобихину И.Ю., Петрову Ю.А., Костылеву Е.Ю.- ноябрь 2023г
- ответственными за подготовку и проведение третьей встречи с родителями по теме
«Здоровый ребенок...Какой он?» инструктора по ФК Логинову Н.А, учителя-логопеда
Юрьеву Н.В., Ильюхину Л.Н.. воспитателя - январь 2024г;
- ответственными за подготовку и проведение четвертой встречи с родителями по теме
«Конструируем вместе с детьми. Зачем?» воспитателей Спиридонову А.А.. Мокову Д.Г.,
Кременскую Т.Н.. Долгополову М.И - март 2024г.;
^ответственными за подготовку и проведение пятой встречи с родителями по теме
«Ребенок плохо говорит... Что делать?» учителя-логопеда Юрьеву Н.В., педагога-
психолога Лемиш О.В., воспитателей Корюкину В.С.. Шевченко Н.Л., - апрель 2024г
- ответственным за привлечение к мероприятиям «Родительского университета»
родительской общественности из других ДОУ, представителей различных ведомств и
организаций, а также размещение информации о работе «Родительского университета» на
сайте МАДОУ «ДС №83» старшего воспитателя Григорьеву Л .А.

4. Старшему воспитателю Григорьевой Л.А.:
- организовать методическую помощь педагогам в подготовке к запланированным

мероприятиям;
- по результатам проведенных мероприятий, в трехдневный срок, предоставить отчет

куратору проекта «Родительский открытый университет» к.пс.н., доценту кафедры
психологии и педагогики дошкольного образования ФБГОУ ВПО «ИГУ», председателю

Восточно-Сибирского отделения международного общественного движения
«Родительская забота» Удовой О.В.

5. Контроль за исполнение приказа возложить на старшего воспитателя I ригорьсву
Л.А.

Заведующий МАДОУ «ДС №83 hiff
his *?АД0У, |ВЭо
Ils Д «ДС №83» hsff/ о ■

Воронина Н.В.

С приказом ознакомлены:

Григорьева Л.А. '
Лемиш О.В.

^ТДогинова Н.А
_ Ильина Е.В.
_ Прокофьева Н.В.

Сирота Н.В.
Ильюхина Л.И.
Медведева Н.В.

, Корчагина Т.А.
£г?/£>^Шевченко Н.Л.

Корюкина В.С.
Долгополова М.И.

у

Заугольникова Г.А.
Ознобихина И.Ю.
Макаревич К.Е.
Астахова И.И.
Кременская Т.Н.
Петрова Ю.А.
Ильиных Н.П.
Игнатьева В.С.
Мокова Д.Г.
Ведерникова Е.А.
Кабишева Д.Е.
Недодел Л.А.
Липунова А.А.
Костылева Е.Ю.